
, 

II. • 

Porteiras/CE toma público que  sera  realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios desti 

dReabrjca o 

• os  
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.03.30.1. 0 Pregoeiro Oficial do Muni 

as atividades relacionadas aos Programas e Ações do Fundo Municipal de Assistência Social de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edita 
Convocatório. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 01 de abril de 2022 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 19 de 
abril de 2022 as 08:30 horas. Inicio da sessão: Dia 19 de abril de 2022 as 09:00 horas - através do Portal de Compras no  Site  www.licitacaoporteiras.com.br. 
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  e www. 
tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 as 12:00hrs. Porteiras/CE, 30 de março de 2022— Alberto Pinheiro 
Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°071 I FORTALEZA, 31 DE MARCO DE E 

efr 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Caririaçu - Resultado da Fase de Julgamento da Proposta de Preços e Habilitação — Referente a licitação 
sob a modalidade de Pregão Presencial n° 2022.03.10.01-CM. 0 Pregoeiro Oficial toma público para o conhecimento dos interessados o resultado do 
julgamento das Proposta de Preços e dos documentos de habilitação do certame em referencia, e informa que as Licitantes habilitadas e vencedoras do 
certame foram as empresas:  ASP  Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA, inscrita no CNPJ n.° 02.288.268/0001-04, vencedora com o valor 
global correspondente a quantia de R$ 29.400,00 (Vinte e Nove Mil e Quatrocentos Reais), referente ao somatório dos Lotes 01, 02, 03, 04 e 05. S & S 
Informática Assessoria e Consultoria Municipal LTDA, inscrita no CNPJ n.°  35.055.771/0001-60 vencedora com o valor global correspondente a quantia 
de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), referente ao Lote 06. A Ata de julgamento da sessão está à disposição dos interessados na sala da comissão de licitação no 
horário de 08:00 as 12:00 horas, no endereço Rua Carlos Morais, 421- Centro — Caririaçu — Ceara. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3547-1209. Caririaçu/Ceará, Em 30 de Março de 2022. Aldemir de Souza Barros—Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.03.21.1-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Paracuru — Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de Abril de 2022, As 09:00h (nove horas), por meio do sitio 
--www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico disputa modo aberto, critério de julgamento menor preço por item, 
tombado sob o n° 2022.03.21.1-PE, com fins ao Registro de Preços Visando futuras e eventuais aquisições de fardamentos e acessórios da Guarda Municipal 
de Paracuru, pelo período de 12 meses, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no anexo, para atender a Secretaria de Segurança Pública, 
Cidadania e Trânsito de Paracuru-CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/CE 
CEP 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo  site  http://municipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. 0 Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Anulação - Concorrência N° 2022.02.04.01 -  ADM.  0 Presidente da Comissão de 
Licitação torna público para conhecimento dos interessados que a Concorrência N°2022.02.04.01 -  ADM,  cujo objeto é a seleção de empresa para registro 
de preços consignado em ata, para futuras e eventuais contratações de serviços de engenharia em manutenção preventiva e corretiva das instalações fisicas 
prediais dos imóveis utilizados pelas Secretarias de Educação, Saúde e Infraestrutura do Município de Tejuçuoca/CE, vias e logradouros públicos, com 
fornecimento de mão de obra, materiais, EPI'S, ferramentas e equipamentos necessários, por percentual de desconto sobre as tabelas referenciais dinâmicas, 
conforme condições e especificações constantes no termo de referência, foi Anulado por determinação das autoridades superiores nos termos do  art.  49 da 
Lei n° 8.666/93 e aberto prazo conforme §3° do  Art.  49. Tejuçuoca, 30 de Março de 2022. José Marcos de Pinho Brito - Presidente. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Baturité -Aviso de Abertura dos Envelopes Tomada de Preços N°1602.01/2022 - A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 04 de abril de 
2022 As 9h, na Sede da Prefeitura localizada A Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, será realizada a abertura dos envelopes da licitação, 
na modalidade Tomada de Preços N° 1602.01/2022, com o seguinte objeto: contratação de serviços de empresa especializada em filmagem, edição 
e finalização de  videos  dos eventos, para atender as demandas das diversas Secretarias do município de Baturité/CE. Para maiores informações 
dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h As 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira — Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO — CEARÁ — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO  (CPL)  DA CÂMARA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO/CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO  PROXIMO  DIA 18 DE ABRIL DE 2022, AS 08:00 (OITO HORAS), ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
DE TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.24.01-CM, TIPO MENOR PREÇO, CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE EXPURGO LIMPEZA/RECUPERAÇA0 E ORGANIZAÇÃO DE TODO ACERVO DOCUMENTAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO/CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES. 0 EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE 08:00 ÁS 12:00HORAS NA RUA CICERO ALENCAR, 
108 — CENTRO — CEP 63605-000.  PIQUET  CARNEIRO — CEARÁ, EM 30 DE MARÇO DE 2022. VINICIOS DE PADUA RICARTE LUCENA — 
PRESIDENTE DA  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/ 
CE, torna público, que estará realizando através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br  o certame licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico n°2022.03.30.1 - SRP, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento 
das necessidades de diversas Secretarias do Município de Milagres/CE. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: a partir de 01/04/2022 
as I 3h0Omin; 2. Fim do recebimento de propostas: 13/04/2022 As 08h0Omin; 3. Inicio da sessão de disputa de preços: 13/0412022 as 09h0Omin. Acesso ao 
edital nos endereços eletrônicos: www.licitacoesmilagres.com.br  e www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3553-1255 e através do  e-mail  milagrescearaaoutlookcom. Milagres/CE, 30 de março de 2022. Luan dos Santos Ferreira- Pregoeiro Oficial. - 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE — PREGÃO ELETRÔNICO N° 30.03.01/2022 — 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de  Sao  João do Jaguaribe torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N° 30.03.01/2022, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos, Moveis, 
Eletrodomésticos/Eletrônicos, Informática e Refrigeração e Outros, para atender as necessidades da Secretaria da Assistência Social junto ao Município de  
Sao  João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 13/04/2022, as 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no 
dia 13/04/2022 a partir das 09:00 (horário de  Brasilia).  0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no 
portal de licitações do TCE: www.tce.ce.aov.br/licitacoes  a partir da data desta publicação.  Sao  João do Jaguaribe - CE, 30 de março de 2022. Jose Carlos 
Chaves Monteiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC  

MISTO  
Papal am:Warta 
a par& aa ton. 

responsawas 
F5C'e128031  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
2210301/2022 — Data de Abertura: 18/04/2022, as 08h. OBJETO: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) nas Obras de Reforma de Postos de Saúde  
ern  diversas localidades, Distritos e na Sede do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, s/n, Térreo, Centro.  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com.  Marco-CE. 21/03/2022 — Francisco Nelson Cavalcante Filho — 
Secretário de  Sande.  

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— RETIFICAÇÃO — ERRATAAO EXTRATO DE LICITAÇÃO DO EDITAL 
DO PREGÃO ELETRONICO N° PE22005 - SME — Publicada no Diário Oficial do Estado — DOE de N°070 de 30 de Março de 2022, Ano XIV. ONDE 
SE  LE:  Inicio da Disputa: 25/04/2022 As 09h (Horário de  Brasilia).  LEIA-SE: Inicio da Disputa: 25/04/2022 As 11h (Horário de  Brasilia).  Sobral-CE, 
30 Março de 2022. 0 Pregoeiro — Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 



HENRIQUE ARAÚJO 
henriquearaujo@opove.com.br  

WWW.OPOVO.COM.BR  

: -,Q0INTA-FORA 
FORTAliEZA CEARÁ1--:31 DE MARÇO 0E2022 

ríi 

ESTADO 'DO CEARk•Q.PREFEITURA MUNICIPAL- DE CRATED'S ;E*TRATO DO ONfhtEilttfitAMO 
DE ADITIVO TOMADA DE PREÇOS •9°. 00W921;SEINFRA,[0'8efrelérici delinfraeittiitOri do 
MunIciploteCraletli,corininIca ara InteiessaddSvieb CafifratO.N°?18.11.2021-01 adialdoda lbniede 
de`pee96Í•N7006/2021,SEINFRA, cujo OBJETO,'WConirPlagfsdet.anifirepenarkptestaPêa,c3deryleas 
dgi,patilrePhlectica„em diversas /114% da,Secien dd,munIcfplo'dP•CIE40,00.-Pgleye;Sed 'Prato 
Prorrogado po(90.(naventa)  dies  no sai,Prirnelne- TenTai'd.PAltlitiVO,'Cotri.Vig&nballtpartlr:de,1131de 
Feveretre.d62022,31xeclo.Seu Novo Vendinento e nx37 tldMtibde 2022....,,CONTRATANTE,SeEteGtha  
its  itifteanioutura CONTRATADA  MR  CONSTRUÇÕES:.E.SERVIÇOS„'EIRELt-ME-!ASSIN)%1PEtA 
et:IN 	ANTW 'kelleu. de Melo Nunes ASSINA 
Clata 	E;30 de Mai•Po de2022(Atilleude Maio Nana:3'46'6(06OP 

ESTK00, DO:CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEU,S 4pitgAro DO PRIMEIRO TERMO 
liCALirrivo,'hIOMADA DE PREÇOS III;00812021xSEINFRA, kSedrgteiiii, ile[drifi-deiitnjt0 do 
Murgeffiti•diP.64aleas, comunica quWd.¡Peritnatio[.N.-12,0312022:01:onilinde da iTarriadaldP:PiaCo*N ° 

,/,8/2„21.•;sEINFRA, cujo OBjETO '82,411C4intratacap!paternPreea 'Ora lpreeta0Pfdo deritiços;.de 
titnijmatitaclie doVie eis  rove  samenlapartiirlehPeect,i0/:¡ue figa oDIStritOda.itandli a/Sad-0 dOlvidalefpla, 
édidarffic o PT do N!1070604-091bafe`a(e0eleariaida•liefrPeatititütada,Munielpicilda.Ciattitis-CE. 
*14.0Jca 

 
coro asdeloides modificaydee;eliial4OP.?•Aatiii,Conkataiel.nePlailaltéradqkm)a.nescende 

easla)•...9`, yttLoN GLOBAL do.R31.024,C*11-.(00);Miltiêdêl':VIrita.e:01:(atio140,lSeiscentoa W,011atfo 
F)dete••.;(9 Orize  Can  lavOs), no seu plirnalid,TereatoleAditivolde abbida  cam  cii-d6.5,incIsol•fellnea.!a,-da 
liltEjodersi n°8.066/93 e duaêl'allefaC6as PostartricaP:-/.GONTRATANTEl•Sacrétaria de infreaStrtnian. 
CONTRATADA:- ATIZCONSTRUCOES  If  SERVIÇOVIERE04.1E,ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Ilude  Molls'  Munes .- ASSINApELADONTRATADAnAarlaisopFeinafidee Costa:Crateüe-CE, 30 de 
Mer,e44/12022.Aolleli.deMeldN„iiiiip14.54/PretêijPiltiM1rii6etattipti.sn,' , 	• 	" 	- , 

ESTADD DO CEARÁ-- PREFEITUFLA MUNICIPAL DE CRATEOS -AVISO PE LICITAÇÃO-TOMADA 
DE PREÇOS N° 063I2022SEOIJCo. 0Piesidente da DbinNiNade Licitacácipo Municipk3 de Crata0s, 
curillln[ca aos  Into  rêssados gtieito PÃiitniii'd  la  19 de Ablirde 2022, da.09h,  °stare  abrindoLicitepa„na 
f,t3d.p'daPe Tnmade do PrescialNI(003/2022-SEDUC('.614O0bleto?,0 a Contratact*da. rafiriiis Ore 
piesta0./3 de serviços remtoneectoutted do Croche:.PixiliiM66113.,Tipo I,  1óc  allzadtilioktl*tto,  de 
Ibiapaba,Jento a SectotarlaWEdainiCiri•Jfe CiatetlenCel:O/EdklareorePleto estia U'diaposlçOqdos 
istorqpdadoe sondas útels'ap§WistiP0Mcaceo no 1161'6d6 	 no endereço cliffte  el 	a 

irear03 Frota , N. 	B alOWPratiftb:Craté s. O6ariti1165015dibtar44zezfritles'4m461aritp,s/, 
era 	E,.30deMargo de 2022:Alitdeia Fernande.SAIVOS•jiirilo pteaidantadaKPI- 

ESTAD6,130, CEARA PlIEFEITUFAMURICIPAL DE GENERAL.AMP.A10•ILESULTADO, DE 
JULGAMENTO DE .HAEILJTAÇAC*,/,:TOMADA DEl,PREÇO),NI/.2022.02112,oiT0 ,!:KConiiseao 
eiiniii40 de LieltagariMatildpal:bieniPlytilibli'PReaúltadade Julgamento da HebEttiçâo da Tomada 
de  Prep)  kline; ouja,,OETJETO(.0Otaintaolo para execiOddike.seivloos de„opastniallisdaPaesegenS 
kelhadaapaS Lacalidadawde`McOdi•No4Weligo NoVO'no,INUeictiro-do'rGerie [rel[San016;CE;,forem 
considafadas HABILITADAS as",..egalates„..EMpteSaSOAPLAlCOMERCIWSERVIOS„,,,P,ROJETOS E 
CONSTRIXÕESEIREDAIEieNN:Nt,24:014:2331030)42iM LENTRETENIMENTOASSESSOFUA 
EuRviçosEIRELl'nME,CNPaN,.29-32803910301.,4111;CONSTNLITORAYIPONEIRELI,  CNN:  Ol°  
3;V: 611A6V00014§;,i MONTE •t5Ilio EEIPBPENDIMFNTOS LIDA. 04P5Atit0914232691000  1,55 , 

ESTADO,DOCEARknPREFEITUR44.48444,0E.MARCO-AVISO DE LICITACAO‘EDITAL DE 
TOMADA DEnPRECOS,14 5210.301/2022!:-/Oata'.ti  Abed  urzi:' 16104/2022; es.,08ti, 0E3,1E70: 
Contratagad dpErepreia(s)"EsPaciakiadi(anatiTObres..X14,,Reforma;Pe Postaerde'EtnYclem  it  sensos 
localdadasi .01strItos.  e ,na Seda--  do Muolclio dç I arco CE VALOR 7  DO • EDITAL: Gratielo. 
INFORMAÇÕESi,  Prefeliura SI/up Upal An Pnarailv(a GO'419  °stomp'  3/n, .Térreo  Dentin:  6rnalf: 
licitada ornarco@grnalL  con'.  Marco-CE. 21103/2022 - Francisco NeispiiCavaid ante Filho L- Se ratadoP 

uBBÔ 	CCA(‘A-rxxcPx.,itirux muNit-IVAL 	 sogothut  taw  rAVALT 
PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022 (W929.735 no LIcitacites-e toes)-Datas o henfirios.(1-10ra de  
Brasilia):  Inicio do aoOlNinenta: 01/04/2022, 08h; Rm.  de 'acolhlinenlo e abortara das Prepostes: 
13/0442022,  OBI%  lobo de Disputo' 13/0472022, às 0131>. OBJETO; Registro do  preps  peea aquIslOo de 
Equiparnentos de PrOlegão,lhdividual (EPla), Fe-araiiieritie;-gcloparetentos coiefsos o Malenal• de 
Ltmpoza Urbane'dditlriadoe'es diversasSerxelarias: VALOR.:  DOT.D1TAL: Gratullo. INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal. . Axi„...Prefoltura ,  Guido  Ostemo, -sln,  /erred,  Centro, Emall: 
licilacaomarcoagrnail.com, Marco-CE. 24/03/2022-  Let's  Salso SIMS,  Marla  Edinella Silvalra,  Alex  
Rios Silveira a Francisco .-Nelson CavOlCante Filho, 'reapectivarnento Secretários do 
DesonvoMmento Econênalco, Agricultura, Tecnologia a Maio Ambiente, de Educac0o, Cultura o 
Desporlo, de IntfiteitnstinPaiLdeSatide. 

ESTADO 'DO CEAa.,PREFEITURAAUNICIPACDE NOVA' RUSSAS.l.,.'AVISODE.LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N SR-44E004/2022- O MiinIP.Ipkide Nova Rtiassie-CE.tdin'icpplillPOlua 
partir das 121i do 31 de Maio/3de 2022, esterti'diskonflieloPedzistramentodeaPr011idguidefeWa 
!Opt/Stites ao Pregão Ela.V.Pnige.N° SS-PE004/2022::colb,Obleta:varea/sObreAcibleleia:dti-02.fdolsi  

EstadodaGeará PrefelturafilunicIpal de Maracanau-Avlso da Prorrogacaode Licitpc3o- 
PregSo Eletrônico N° 14.019/ 402W tMtelo:Negiatro de Pregos  ten  do.m'oTie objeto a eau:3 	de 
materiais rriffld1609•DIVersOs,,para „sere* utilizados p  or tad°  s 	a du1tipriiedtdi da S9 C F et a ria 
MUnic/D01•Ap'Satride,frOl"Odnlible de Contrai de Ataste d:•11I 	FernneatitIPP•-a="?do 

SE/-3,nt: mshad,01:,,,Oen1ral;i»MJEH do 
munioipip*.i,,,-*0640a,,e,E.,,p6rhir!potit064oltilei-besado,  :1 S erntgaiai' '44:1kr,etInaFam o 
edltikdOtipitOgãq[eriitipi*efftique asessSp"t1..dIaputa do Iannns I/lat.-0310,S para a dia 61/04,2022, 

•.•'; 	 focridie,6064's ComissLI,,necesigOe temOo 	a ;l6.Iice 
[[• 	pnap_Oittiti dii-prtatAtinittats,  Fl 	o I  hit(  o cl ase st-xr, d (liepUta de In ri cesP-41 na o Wa 04 

de abril da2022 'Aii,ID.k(ftdOtiO do. DiaOla DF). 	 Scr,10,POStadF* Pola 
Piegoalra, durante o ee'cliente nonintill(08'.0 es 1- 80D horas), G oodepliO sor no!ioitadas tiav 6 

telefOlié 85 - 3521-5189 ou 3521.5485. A  Pre  oolra. 

- pagrEiTy0i,k muNIcipi,t,i.OE- Acaanu

Tdnd

f 
„ 	 , 

	

uP3,/ila rêclo  ere'  a sacreta1111  'tun 	'palic 	is M,,,k,•ArnOlante daAcaran-sEmmA a r  Re nbv rça ci 
tloença de Iristatagao  pa  rafx ns tr ugto d e u ma Ou u/ru Poi[espoirtf*to hill.!ql[cIplo do Ara* no Distrito 

FOY- dote rni.nadd O cumprimen to das,exigb nCias (ol-il..Mas nes Nonnake,ks'tistvies  nn  IJ c(in dam ehto da 
SEMMA 	 . -''.: 	Y 	- 	-":' 	* 	',.b ': '''/."•,'„X''.l. „ _ 

	

PREFErTU RA muNippAL DE AC. 1'..;-. 	, 

Tdri5a Rance qua[p3quereu a Secretaria Municipal de Maio Aritiente ãia'Acirtai.FsEirtrtra 	ReriovaOno 
Licengt rte,lestalaçêo pans Palliraentaogo em pedra ic. ca no acossoa prole, do Distrito de Areha0, t  	

. 	. 
Foi determinedo'o oumpriinenio dii exkj4qclas cosidas nasNarinasa iristidOes de LiCenciamenta da 
SEMMk 

: 	PREFEITIJRA,MUNICIPAL DE ACARAI:I'P.11,  

Tema publico que requereu a secnitarie Municipal pe tvieldArnizienip'Sdor:eiaU,SEMM/ [e-  Renova  ciao  
LIcenps de InsialagAra para pavintenta06*.pedratoSca:. (tiech-OST e2.),:16 .abbsá à Praia de  lo  caii ri  ad  F,  
doEspraledo; no d,sallo de duritienha.,mUnicligia deAcaraPCE. - 	,• „ 	: 	7_,. 	•.• -. 	• .• -. • 	' 
Foi determinado dcarneilMonto des:e>106cias Pentidas nas Normas a InsIP'Vee'de LidencieMento da 

•". 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO  

Terms  p anil no  quo  requereu a Seaelan a Mundm do Mcio [Amblert, de Acura -SEMMA e Renovaçao 
Liconça de lksta'opo  pars  Reforngi e Amp[racile do  ulna  (3 uadm  Pei  c 9 p orti  [ea.  no turdnialo  dc  ArAreú 
na local,dade de AlmOsceb as;  
Fa  datenninado o nu/nary-panto «as exigências coriti das n as i,lormas o  in  stluçd es de Ucenclatronlo'da 

¡PREFEITURA MUNICIPAL DEACARAO. . 	 . 
..... 	 . 

Torgapablid0-Pearecipereu.a.saciataria' -.Municipal de,  Mialp„AmOierite de AcarainSEMMA a Renovagao 
Lleangt da iiiidalapo poro adtorroda unv4.00adra P.OlieSportiVe,  net  MunicIplo de Acat  an  na local  id ado  

Foi détorMlnadOpetinianniaPtO di.S.akig044aeConticlanaSNormas e Instruoêee de Licenciamento da 

113 

115't.t".1'  
r 
LUIZIANNE'critica  dentro-  Fr 

do PT a'aliança corn o PDT I* 
109 

f,6 

Defensora de que o partidO,, 
tenha Unia candidatur 
pria, Luizianne te 

aceso o debate sobre ssaOSSfi,, 
mestnp ap s desszi 

A dois dias de deixar ti.to- lULl do ex-presiden Lu 
verno,do Estado para concorrer de  Tie  Camilo teria ailto,9 
ao Seriadd,-Ctiki Santana (PT) ouro (.011[11i/1r as artirWasa'inripe 

ENEaarseRvfgosisiReur-EPP.,e0tivi919§Too,14k001435,70aaasmAkriNaseaviços E 
CONSITUgOtS,PAY-Ale?,CNF:WItp97,2641P/CO.ol,..9.2,t, '643tF,tV tit0E,r4g4FRU ES 

3 „ 
.-,. 	_L_ 	 , 

41.313.Y61099D-6,6;•.&9MPLETK-5,SEVJG.OS..11
,4:csot 	E$:'il:Eig_ 	E.,',.CNPJ: N' 

N
vi4
l
i

v

ialvti
z
oup

o

.
13

413o

zo

loiont
: 

 

4 
11,?pR34%M.Mr4/4014urto

coN 
SPORTEesOO OREL ,r CN P..1! 

E'sERvig 	EiREE.w,cra?..):.N°, 

1  ti.O.Wkl§r6t/tif,14. 	* 	" " cereal a  acordo  corn a Let 8.6 49.3,ArV100, MOO 
ugoasE SE 40S;EIREL1',..ERP,' 

rnea'  ,?Aptx's tidrWildci 6 	 '4' hiqhltesto de  recurso,  04' Env 
arad*artiaib11 06.0 diAlifil 06,10..7,1 tAlSAMtais Infonilao5es Junta e Cornisseo de LiciliOtio.,no E: 

MaikrVidtacii
t
ojel connÇqt 	' E: 3102 MariVeV2V3 Aniê•ligOarxjpi Alvan  

-i  



DIÁRIO OFICIAL DA UM _ Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N° 2022.03.30.1 

,r 0 E; 0 	ern N. 
,5r 	% 

N2 62,  quinta-feira,  31 de rpaY2o ISSN 1677-7069 

4: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 	RabriCa 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.03.11.01 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 2210301/2022 

Data de Abertura: 18/04/2022, as 081o. OBJETO: Contratação de Empresa(s) 

Especializada(s) nas Obras de Reforma de Postos de Saúde em diversas localidades, 

Distritos e na sede do Municipio de Marco-CE. MODALIDADE: Edital de Tomada de 

Preços  Ng  2210301/2022. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 

Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro.  E-mail:  

iicitacaornarcogigmall.com, Marco-CE. 21/03/2022 - Francisco Nelson Cavalcante Pilho - 

Secretário de Saúde. 

Marco-CE, 21 de Marva de 2022. 

FRANCISCO NELSON  CAVALCANTE FILHO  

Secret-Arlo de  Saúde  • 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna pUblico, para conhecimento dos interessados, que estara 
realizando, através da plataforma eletrônica wv/w.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregao n° 2022.03.30.1, do 
tipo eletrônico, cujoobjeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção de 
fardamento e fornecimento de acessórios destinados aos estudantes matriculados na rede 
ptiblice municipal de ensino de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de 
Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 18 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas. O 
inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia  aide  abril de 2022, 
as 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
An. Ledo Sampaio, n2 1748-  in  andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horido de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo  e-mail:  cpl@juazeiro.ce.gov.br  

Juazeiro do Norte/CE, 30 de março de 2022. 
MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n2  003/2022-SME. Data 29 de Março de 2022. Origem: Processo Carona através 
do Pregão Eletrônico para Registro de Preços 112  2021.07.22.02-PMI-SECES, realizado pelo 
Municipic de íguatu-Ceare. Empresa: R S Comercio de Importados EIRELI-ME, inscrita no 
CNPJ de na 04.783.639/0001-34. Objetivo: aquisição de mobilierio escolar para uso em 
unidades escolares do Municipio de Juces, conforme termo de referência, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Licitação Modalidade: Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços Na 2021.07.22.02-PMI-SECES. Valor Total: R$ 
2.007.200,00 (Dois milhões e sete mil e duzentos reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Pil° 1.001/2022-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanati 
torna público que es 09,00 (nove) horas do dia 04 de maio de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, n2  150, Conjunto Jereissati I, nesta 
cidade, recebere documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
iicitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, tombada sob o n° 
01.001/2022-CP, que versa acerca da contratação de serviços técnicos profissionais 
especializados em contabilidade aplicada ao setor público para assessoria e consultoria 
junto aos diversos Orgdos do Municipio de MaracanaO/CE, tudo conforme especificações 
contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto d Comissão no 
endereço  jã  citado, a partir da publicação deste Aviso, no horerio de 08:00 as 14:00 
horas. 

Maracanaô - CE, 30 de março de 2022.  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 10.014/2022-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal .  de Maracanau 
torna público que as 09:00 (nove) horas do dia 25 de abril de 2022, na seta da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida  If,  no 150, Conjunto Jereissati I, nesta 
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n` 
10.014/2022-TP, que versa acerca da contratação de empresa visando a reforma da 
palhoça do território  indigene  Pitaguary, local: Aldeia  Indigene  Pitaguary,  ern  Maracanaii-
CE, conforme especificações contidas no Edital. Maiores informações na sede da Comissão 
ou pelo telefone (85) 3521.5168. 

Maracanati-CE, 30 de março de 2022  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  8/2022 

Dates e horários li-lora de  Brasilia):  Inicio do acolhimento: 01/04/2022, 08h; Fim de 
acoihimento e abertura das Propostas: 13/04/2022, 08h;. Inicio da Disputa: 13/04/2022, as 
09h. OSIETO: Registro de pregos para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual 
(EPIsi, Perramentas, Equipamentos diversos e Material de Limpeza Urbana destinados as 
diversas Secretaries. MODAUDADE: Edital de Pregão Eletrônico  Ng  008/2022 (na 929.735 
no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura  Guido °stern°, sin,  Térreo, Centro,  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  
Marco-CE. 24/03/2022 - Leis Sales Silva, Maria Edineila Silveira,  Alex  Rios Silveira e 
Francisco Nelson Cavalcante Filho, respectivamente Secretaries de Desenvolvimento 
Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente, de Educação,  Culture  e Desporto, de 
infraestrutura e de Saúde. 

Marco-CE, 24 de Março de 2022.  
ALEX  RIOS SILVEIRA  

Secreted°  de Infraestrutura 

Publicado no DOU do dia 30/03/2022, pág. 221, Seção 3. Objeto: Regiatro de 
Preços para registro de preços visando futuro e eventual aquisicão de equipamentos de 
proteção individual para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Missao Velha/CE, no combate ao covid-19. Assunto: Retificação do Aviso de 
Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceara Sr. Ricardo Mendes 
Gomes, no uso de suas atribuições legais, vem retificar o Aviso de Licitaglio. Onde se 16: 
Menor Prego por Item.  Lela  - se: Menor Prego por Lote. 

Missão Velha/CE, 30 de março de 2022. 
RICARDO MENDES GOMES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No SI-CP001/2022 

O Municipio de Nova Russas-CE torna público que no  proximo  dia 02 de Maio 
de 2022, is 09h, estara abrindo Licitação na Modalidade Concorrência No SI-CP001/2022, 
cujo Objeto versa sobre Construção e reforma de praças no Municipio de Nova  Fusses  - CE, 
conforme Contrato de Repasse NO OGU NO 915172/2021 - Operação 1077304-28. 0 Edital 
completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações, nos dias úteis  apes  esta publicação, 
no horário de atendimento ao público das 07h3Omin as 126 e de 13h3Omin is 17h e ainda 
nos seguintes Sitios Eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 30 de Marco de 2022. 
NINA GUEDES BERNARDO DE AFiAGÃO MARTINS 

Presidente  áO CPL  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na  SS-PE004/2022 

O Municipio de Nova Russas-CE torna público que a partir das 12h do dia  Side 

Margo  de 2022, estare disponivel o Cadastramento das Propostas de Pregos referentes ao 
Pregão Eletrônico NO SS-PE004/2022, cujo Objeto versa sobre Aquisição de 02 (dois) 
veiculos ambulância, tipo A, simples remoção, para ofertar aos usuários do sua 
atendimentos mais humanizados, junto a Secretaria de Saúde do Municipio, adquirida por 
Recurso de Emenda Parlamentar, N2  da Proposta 11372.601000/1210-02, do Municipio de 
Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18 de Abril de 2022 das 09h as 
09h3Omin. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 de Abril de 2022, as 09h3Omin (Horario de  
Brasilia-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07h3Omin às 12h e das 
13h3Omin es 17h (Horário local), na R.  Pe.  Eco, Rosa, N' 1388, Centro, Nova Russas-CE, 
através do  Site:  chttps://b11.org.br/,  (local de realização do Pregão), 
<http;//licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. 

Nova Russas-CE, 30 de  Margo  de 2022. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2022.02.22.01 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
proposta de pregos  elusive  a 'Ramada de Preços N2  2022.02.22.01, cujo objeto é a reparos 
na Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da 
Costa do Municipio de Ores/CO, junto a Secretaria de Saúde, conforme anexo I. parte 
integrante deste processo, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante 
deste processo, dispondo do seguinte resultado: a Empresa: R M Clemente  Candid° (JO  
Construtora) - CNPJ 1\12  35.214.818/0001-91, apresentou menor valor entre as concorrentes 
classificadas, valor global de R$ 96.040,40 (noventa e seis mil quarenta reais e quarenta 
centavos), tudo conforme Ata de julgamento, e mapa comparativo de preço. a partir desta 
data fica aberto prazo recursal previsto no  Art.  109, Inciso I, Alínea "B", da Lei Federal N2  
8.666/93 e suas posteriores alterações. 

• Oros  - CE, 29 de março de 2022.  
JOSE  KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.004/2022-PERP 

Pregão Eletrônico P4v  01.004/2022-PERP. Objeto: Registro de Preços visando a contratação 
de empresa para serviço de manutenção de equipamentos de refrigeração para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Pacatuba-CE. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 13 de abril 
de 2022, es 10:00 horas )horário de  Brasilia),  estará recebendo as propostas referentet a 
este pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" "Acesso Identificado no  link  
licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o .expediente normal 
(08:00 as 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. 

Pacatuba-CE, 30 de março de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 02.001/2022-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE. 

localizada a Rua Cel. João Carlos, n2 345, torna público para conhecimento dos 

interessados que no prOximo dia 19 de abril de 2022, es tra:so horas, estard realizando 

licitação na modalidade Tomada de Pregos N 02.001/2022-TP, para a contratação de 

serviços de assessoria juridica, destinado a atender as necessidades do Gabinete do 

Prefeito, cujo edital encontra-se na Integra na sede da comissão permanente de 

licitação e no  site  do Tribunal de  Coates  do Estado www.tce.ce.gov.br/licitações. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Presidente, durante o expediente normal 

(08:00 is 14:00 horas). 

Pacatuba-CE, 30 de março de 2022. 

IARA LOPES DE AQUINO  

Este  documento pode  our »milked° no eodereço aletrônieo 
httEalwww.in.gov.brietitenticidade.html. polo oEdigo C5302022065103253 

Document° aselnado diaftairnente conforpoi tuiP ni 2.200.2 d• 24/03.000l, 1CP  
que  irstitul a Infraestrutura dn  catam  Paige:is amnion • icP-erasE. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

